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V á l a s z t á s .

Székesfehérvár szahad királyi város 
közönsége rna betöltötte Zichy Jenő gróf 
örökét. Egyhangú lelkesedéssel, egy aka­
rattal megválasztotta képviselőjének Saára 
Gyula drt, átadva neki a megtisztelő meg­
bízást, hogy érdekeinek, erkölcsi és anyagi 
ügyeinek képviseletére a magyar ország­
gyűlésen vállalkozzék.

ö 1872. óta, a mikor Schwarz Gyulát vá­
ci lasztotla meg egyhangúlag vámsunk küzön- 
5 ségc, nem volt Székesfehérvárott választás, 
-;á a mely impozáns, tiszteletreméltó voltánál 
X lógva a maival vetekedhetnék. S a mily 
y szép és magasztos a polgárok akaratának 
;y eme egyhangú megnyilatkozása, ép oly 

fényt vet arra a férfi líra, a ki egyéni és 
■!"[ k«izéleli tevékenységénél lógva meg tudta 
0 hódítani e város közönségét annyira, hogy 

nem találkozott senki, a ki a bizalomnak 
e nagyszerű megnyilatkozását megzavarni 

ií kivanta volna.
y. Székesfehérvár egy uj korszakhoz ért
: e napon. A régi rendszer megszűnt min­

den árnyékával, minden visszaélésével s 
őy diadalra jutott az elv. hugi' a tiszta meg­

győződés romlatlan önzetlenség keretében 
jusson diadalra.

Mi gratulálunk varosunk választó pol- j benyújtására. A megjelent választók azalatt kedé- 
gárainak dicséretreméltó állásfoglalásukért I lyes beszélgetések között töltötték az időt. a 
s őszinte szívvel kívánjuk, hogy a jövőben j választási elnök pedig gondoskodott, hogy a csípős 
sok, a maihoz hasonló diadallal dicseked- j hidegtől szenvedő választók egy kis magyaros 
hessek. <;«<. ^m elegítőben lészesiiljenek.

Saára Gyula dr.-nak pedig tartós jó 
egészséget kívánunk elvei diadalra jutta­
tásához. Eddig csak tisztelettel tudtunk 
tekinteni érdemes személyére. Ambíciója 
volt a jótevés a becsületesség, az egyenes- 
lelküség az elvek harcában. Élete egy 
feladatot ismert: a inunkat. Dolgozni önzet­
lenül a közért, polgártársaiért. Ugyanezek 
a polgártársak viszonoztak nagy lelkének 
kiváló érdemeit s most tőle varjuk, hogy 
sok szép reményünknek megvalósítását 
elérhesse.

Adjon hozzá neki erőt a magyarok 
nagy Istene, a kiben eddig hízott s mi 
meg vagyunk győződve, hogy Székesfehér­
vár .igaz embert választott, a kiben nem 
fog csalatkozni.

A választási aktus ma reggel 8 órakor vette 
kezdetet. A bizottságok megjelentek a városház 
nagytermében, a hol Nagy Ignác választási elnök 
megnyitotta a választást, kijelentvén, hogy miután 
Saára (iyuln dr. ajánlása beérkezett már hozzája, 
léi órát tiiz ki az esetleges ellenjelölt ajánlasának

' Fél kilencig nem érkezvén be Saára Gyula
dr. jelölésén kívül más ajánlat, a bizottság lement 
a városház előtti térré, a hol N'agv Ignác válasz­
tási elnök az emelvényre tépve kihirdette, hogy 
Saára Gyula dr. Székesfehérvár város polgárainak 
eg\ hangú bizalmából képviselőnek megválaszta­
tott. A választók lelkes éljenzéssel vettek tudo- 

i másul az eredményt, a melyet rögtón ti. ára 
adtak a inegvalasz'ott képviselőnek is. Dr. Holly 
Géza, mint pártelnök a következő táviratot kül­
dötte Kossuth Ferenc miniszternek, mint az or­
szágos függetlenségi párt elnökének;

■ AagymiUosayu Kossuth Ferenc untak,
a: országos JuyyeUensiyi patt elnökinek 

Hit,lapéul.

1 Örömmel tudatjuk Nagymcltósa-
1 goddal, hogy Székesfehérvárott a mai
i napon megtartott képviselőválasztás al-
! kalmával 4S-as függetlenségi program-
1 mai egyhangúlag dr. Saára Gyula

választatott meg. Ez alkalommal pár­
tunk lelkesen élteti Xagyméltóságodat

I

Kákos tanár ur.
— A Fejérmegyei Xapló tárcája. - -

Irta: Sziklay János.
Az élesszeniii fickók már tudjak, a mint 

Kákos professzor leül az asztala ele, hogy ma 
rosszkedvű. Nem rossz ember különben, de mi­
kor otthon megharagitják, akkor türni-zuzni tudna 
mindent. A pajkos nebulók csak a szigorú kal­
kulációtól felnek ; mert máskülönben inkább ne­
vetni szeretnének a tanár ur lármáján, tudván, 
hogy akármim ágai, dühöng, szitkozódik, meg 
nem verheti őket. Nevetni szeretnének, mivelhogy 
Kákos ur híres az ő szökökutszerü szuperiativu- 
sairól es hiperboláiról, melyek csakhamar megint 
úgy olvadnak semmivé a szájában, mint a hogy 
lepereg a lezáródó szökőkút utolsó bugyborékoló 
csöppje is.

Tessék ! itt a hiba megint. Valaki a kated­
rán fejezte be az Írásbeli feladatát, melynek vé­
gét nem találta ki otthon s itt kellett egy másik­
nak füzetéből kipuskáznia. A katedrán jártának 
nyomát ott hagyta eg\ kerea tintafolt képében. 
Csakhogy, a mint a professzor ur tenyere ön­
kénytelenül érintkezett a hanyag Hu kezenyomá- 
val, a folt egyszerre akkora lett, mint egy kár­
páti sajt s fekete béléssel talpalta meg a tanár 
ur markát.

__Disznóit ! Stíleden disznók ! kiált föl
Kákos ur. Ki tette? Nem szól, ugv-e ? Kidoblak 
benneteket, mind. Mind. Tele van az egesz asz­
tal, a könyv, a kabátom . . . Malacok ! . . . (Száll 
le hangjával és kifejezéseinek numerusaival, mint 
a csökkenő szökőkút.) Pocák. Rendetlen kölykek. 
Neveletlenek. Rossz Hűk! ___

i Mert azért nincs ám haragos sziv„ a meg-
boszantott embernek és rögtön megbánja, hogy 
kemény, sértő szókat vágott a liuk fejéhez m 
corpore ; mivelhogy ebben az esetben sincs na­

, gyobb baj, csuk  épen a tenyere lett fekete, de 
! az asztalban, osztálykönyvben, főleg pedig a 
I kabátjaban nem esett kár. Mérge csak abban 
' dohog tovább is, hogy megrostálja erősen a fe- 
1 lelőket; röpköd a szekunda jobbra-balra, a mi 
I különben lekopik majd a jegyzőkönyvből, mire 
1 vég? lesz az evh.armadnak, csakhogy azért mé- 
; gis° félelmes. Mert itt-ott lennakadhat egy. Nem 
1 |ú még a gódolvével sem mókázni, mert az is 
! óklelhet.
; Nehéz a mai világban ráucbas/.edni a sok
; elkényeztetett frátert. Szegény professzorokra 

hagyják a hanyag, könnyelmű szülők, hogy ok 
gyalulják le minden szögletességüket, minden ér­

; dességüket, mert otthon elmulasztották megtenni.
! Rakoncátlan népség. Most is, hogy az egyik
j csoportot nyaggatja, a többiek nem hogy a lec- 
■ kéjüket tanulnák, hanem pingálnak. Talán szent­
: képet, az iskolát, tanulságos arcokat? üli, oh!
1 Cirkuszi lovakat, abroncsos komédiásokat, tán­

coló elefántokat, a hogy a napokban látták a 
komédiás sátorban. No várjatok, gaz lurkók!

Mars, mars! Kikergeti őket a pádból s el­
szedi a rajzokat.

És mosolyog, kikerekedik az arca, mikor 
végignézi.

__ Tüzbe dobom, tüzbe! Ez a büntetésiek.
Ha még oly ügyesek volnának is. Bezzeg, ha 
rajzóra lenne, akkor verseket tanulnátok. Akasz­
tóiak. ! 'Fűzbe velük!

Összegöngyölgeti az egész csomót és zse­
bébe rejti.

Jó lesz a kis fiának.

Mai latiunk 4  nWal.

. Egyszerre fólvidul, mikor arra a kis p o­
rontyra gondol, akt most a pokrócon hentereg 
es tördeli falovait, fepdest szetszakithatatlan képes­
könyveit A kepek különösen érdeklik. Maga is 
próbál ákom-hakomnkat húzogatni a vastag ács­

, ceruzával; vékonyát nem mernek a kezébe adni,
• mert ledugna a torkán. Meglássák, festő lesz 
, belőle. No ennek a csomó képnek megörülhet. 

Szép csomó. Azaz hogy mégsem olyan nagy. 
CH-hat; talán éppen csak néav. Jó igy is.

Kis fiára gondolva, már az sem bántja, 
i hogy ma reggel perpatvar elől menekült az 
j iskolába.
| Jó asszony, derék asszony a felesége, de
i hiába, mikor olyan nehéz a természete.
! Egv-egy pillanatban megborzadva járja át 
j lelkét az" a gondolat, hogy ez az asszony nem 

érti meg ö t ; talán nem is szereti. De ezt nem 
I foghatja rá. Sohasem kacsintgat másra; ö leg- 
i alábbb nem látta. Sohasem adott okot a gyana- 
i kodásra. Csak a természete olyan, hogy szeret
I zsörtölődni, mert uralkodásra vágyik, amibe meg 
: ö nem egyezik bele. Nem, nem, soha. Máskülön- 
! ben egészen derék, jóravaló asszony lenne.

Vagy talán azt akarná, hogy ugrabugráljon 
i körülötte, nyalja-falja a kezét, mint valami ábrán­

dos udvarló?
No azt ö nem cselekedheti meg. Ez nem 

volna méltó a komoly professzorhoz. Mégis értette 
vele nem egyszer, mikor célzásokat tett rá, hogy 
semmi gyöngédséget sem mutat, iránta, hogy ő 
nem szeleverdi ficsur, hanem komoly férfiú. S 
a házasság sem llirt; akármit firkáljanak azok 
a franciáskodó, léha novellisták.

Ezen zördültek össze legtöbbször. Hogy az 
asszony mindig csak azokat a francia regényeket 
bújja. Az asszony meg elsírta magát, ha pedig
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s úgyis mint pártelnöknek, úgyis mint 
aktív államterfiunak működéséhez sze­
retett hazánk javára sok szerencsét 
kivan _

d r . H nlly  (n'Zti.
a ^ztkcslciiL-rvan 4K-a* fügüutlenstgi 

fá :t  etnuke.

Kilenc órakor körülbelül 1 <«» tagból álló 
küldöttség ment dr. Saára Gyula országgy. kép­
viselő lakására, a hol Hnlly Géza dr. hivatalosan 
tudatta vele mcgválas/tatasat es felszólította, hogy 
jelenjen ineg a matidatum átvételére. Kibont'itták 
a függetlenségi part -elvem lobogóját s a menet 
a Kossuth-utcahól a Városháztérre vonult. Nagy 
Ignác választási elnök a tribünre lepett s üdvö­
zölvén Saára Gyula art, l'elszóilitotta, hogv lepjen 
az emelvényre s vegye át kézéből a mandátumot. 
Röviden beszelt, de szavai mély meghatottságot 
tükröztek s nem volt senki, a kit szivén ne er-.ntett 
volna az ósztiirtü elnök beszédé, a mikor szive örö­
mének adott kifejezést, hogv az, a kit mint ,'iát sze­
retett,aki mintegv szann a: alatt növekedett lel, most 
varosunk polgárainak egyhangú bizalma h>lytún 
egv polgárt ériietó legnagvobb elismerésben ré­
szesült. Végül megölelte es megcsókolta regi igaz- 
baratját s az az őszinte e.s lelke-, éljenzés, mely 
e jelenet láttára a 1 .“>■"' lonyi tömeg ajkain
kitort jelentette, hogy mindenki melven meg­
hatva érezte maga!.

S j.ii.i Gvula dr. rövid beszédet intézett a 
választókhoz, megköszönte a bizalomnak ilv im­
pozáns kifejezését s újra szent fogadást tett, hogv 
a polgárság szeretetére mindig érdemes leend, 
hogy a függetlenségi lobogónak mint eddig, ugv 
ezután is rendületlen harcosa lesz s mindent el 
fog követni ugv a haza, valamint a varos er­
dőkében.

Kiadó éljenzés s a rezes banda zenéjének 
hangjai követték szavait s a tömeg zászlókkal 
kisérte képviselőjét lukasára. Nemsokára megér­
keztek a felsővárosi szavazok is zászlóikkal es 
bandájukkal s Kivid idő alatt körülbelül b"« 
ember lepte el a képviselő lv i--uth-utcui lakasanak

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

! környékét. Csüppentzky Mihály dr., mint a felső­
városi I. és II. kerület pártelnöke rövid, lelkes 

: beszéde után Saára dr. intézett tüzes beszédet a 
szavazókhoz.

A tömeg lassan eloszlott. A képviselő joba- 
' rátái gratuláltak a megválasztatás impozás sike- 
! réhez s 1" órakor azt lehetett mondani, hogy a 
; képviselőválasztás, a melv városunkban egyébként 
1 akkora hullámokat szokott verni, teljesen be volt 
' fejezve. Az élet visszatért a rendes hétköznapi 
' kerékvágásba s csak a bankettek zaja es lelke­

sedése log:a emlékeztetni varosunkat, hogv Szé­
kesfehérvárnak uj képviselője let-.

, Itt említjük meg, hogy a levelhen gratulálok
közt első 1 lavranek József kir. tanácsos polgár­
mester volt, a ki szerencsekivánatainak kifejezést 
adott.

Ma reggelre csikorgó hidegre ébredt váro­
sim! közönségé. 17--- is  fokos hideg fagyasztott 
meg mindent s bizony mindenki meggondolta, 
hogv ki'.egv e-e a lábát a küszöbön. A lassan 
szailinkózó va'.a-ztúk kö lek  ed eset nagyreszt en­
nek a körűiméin nek lehetett betudni, l.egjobn.'in 
a szegem' muzsikusok ereztek az id' -járás s/igo- 
luságat, akiknek ősi hagvomiur. s/.eriut vidám 
zeneszóval kellett vo’.n.i lelvnuhtuM litvni a vá­
lasztókat. He befagytak a trombiták s t.-em egy- 
szer a nóta ko/epen kellett abbahagyta a fuvó- 
b.angszerek kezeieset. 1 ei meszelés, liogv il\cn 
koruimenvek ko/ott nehezen melegedett a lelke­
sedés is es jojonnan végere eitek a valas/tasi 
eseuieuvnek, mire a kedehek annyira jutottak, a 
hol máskor kezdeni szokták.

Bezzeg másként volt az azelőtt, a mikor 
heteken keresztül l.uc.dlus birodalmában éreztek 
magúkat a választok s hetek kellettek hozzá, 
míg a kat/eniammerl valalMgvan kiheverni tudtak.

A maihoz hasonló választás Székesfehérvár 
választásainak t.>rtenc!ebe:i eg'.atalan nem volt 
meg. I.egjoi'i'an megkoze.iteuj tálán az isfL’-ki 
egvliangu választás. a mikor AJm irz ( Ivuiat 
v,Ulászlónak kepviseh etek. K !vn;e!"!t azonban 
akkor is akadt. Amai berenc i:gv vednek a

1907. január 22.

; kit a nép közönségesen „keserű fiskálisnak“ 
1 nevezett — pártja is volt, a mely díszes meneí- 

ben, óriási zajjal fel is vonult s csak az a hiba 
esett meg, hogy a mikor jelölésre került a sor, 
ö embernél többet nem tudtak összehozni az 
ajánlás megtételere. A választás igy egyhangú 
lett, ámbár hogy a képviselőnek 10— 12 ezer 
foiintocskáját vitte el.

Saára Gyula dr. tiszteletére ma este a Szent 
István-teremben nagyszabású bankett lesz, a 
melyre eddig körülbelül 3óU-an jelentkeztek. Az 

' ünnepi szónok Nagy Ignác, a választás voit 
: elnöke lesz.

A zsidók és a szociáldemokrácia.
Minden valamirevaló ember, akinek szivéből 

még nem halt ki az igazságosság érzetének szik­
raja, megutálja és elítéli a szociáldemokraták 
dühöngését, vad, embertelen garázdálkodásait. A 
tisztességes emberek már-már elviselhetetlennek 
c’Zik a szociáldemokraták határtalan sze-mtelen- 
-eget. I 'tálánál es megvetéssel fordulnak el tőlük 
es mircien lehető, törvényes eszközzel védekeznek 
ellenük. lás talán nem lielves ez igy 1- Tudom jól 
hogy  lega.Jaz.abb ellenségeimet is szeretnem kell, 
de ez a felséges parancs legkevésbbé sem aka­
dálya/: engem abban, hogy elsősorban magamat 
ne szeressem es az u igazságtalan támadásaikkal 
szemben magamat minden törvényes uton-módon 

1 ne védelmezzem.
Midőn tehat látom, hogy a szociáldemok­

raták se Istent se hazát nem ismerve szakadat­
lanul lazítanak az Isten, az egv ház és törvényes 
rend ellen és pedig részint élő szóval, részint 
írásban, sót sokszor brutális tettlegességgel is, 
ugv akkor legszentebb kötelességemnek ismerem 
az ó nagvratiótt szarvukat letörni, őket istentelen 
és gonosz szándékaikban megakadályozni. Ha 
csak kis jóakarat és nem ádáz gyűlölet volna 
bennük, ugv könnyebben lehetne őket meggyőzni 
• z ó . ///A lit-h n eljárásuk istentclenségéröl és igy

tovább i't>lyl a vita, meigeseu vitatkozni, >.--ii,i- 
ra/.m kezdeti: egész esztendőben negv ö t  luu . \w t 
ha olvas; nem is érne ra, mert egv per pihennie 
alig jut a g\ erektől, ,u kmív ka'ói, a In-t.i .sciem 
tol, a ki helyett neki kell golfoznia, csald,"tn 
ez semmi az urának, akunyvniol protesszornak, a 
ki azt hiszi, hogy senkisein dolgozik ,, kividé, 
csak az a munka, a mit o végez, Bár sohase 
ment volna hozza '

Az igazat megvallva, nem is v ui.i-,.b-tta az 
asszony Khikos tanar u ra t ' ziv e hajlamabol lel jenek.

Kgészen más volt az. ö ideálja, sémiim 
sem csodálkozhatunk rajta, kisvárosi Icámról is 
leven szó, olyan kisváros csemetéjéről, a hol 
rendesen nagy helyőrség allornaso/. ha a / t mon­
dom katonatiszt. Hogv nyalka, megnyerő, esz 
menyi lerli lett volna, azt nem mondom.’ Mert 
vannak katonatisztek, a kik epen nem szépek, 
legalább nem szebbek, mint a civil ; nem nyalkák,’ 
meg ha hízik is magukat, nem megnyerők, néni 
is jomodoruak , de azért mégis vészedéinc-u! 
honimnak a imk kozott. Kz a nimbusz. Kmenruha 
es kardesurges ; egv-egv kis álruhas Zeusz va­
lamennyi.

t sakhogv a leanv becsületes . salad leanva 
volt. |-.s eleg komoly arra, hogy parancsolni 
tudjon a szivének, mikor lutta, hogy neki nincs 
arra való vagyona, hogy katonatiszté  lehessen, 
az a tiszt meg jobban szereti az egyenruha’ 
mint ot s nem válik meg a katonaságtól. ’

Lakos professzor űrről, a ki akkor abban 
a kis varosban működött, azt beszelték l\o"V 
nemcsak jó állása, de vagyona is van. ’

A leanv szülei tapogatózni kezdtek 
.Mivelhogy Rákos ur minden alkalommal k 
tatta a leány iránt érzett vonzódását. Persze 
félénkén, illő távolból.

1 'h, vall. \ .in, kelem le lj;  az apa iak  
C-Z! eveden a vendegk d c:i i 1-u ,i •■■■< itt tuda-
'■■'"Z",i.isai,'. 1 i, i,i l-unnek, vau. .-'.;ep ki-, birtokom. 
I - ec uag\ 1 :i ’• do ni. A/az t eni is < A an  nagy, 
tét-./ik tudni. Epei; nem nagv. Egv közepes. Azaz 
b.ogv ki-ef n. Egv -zep ház, szikiével. Azaz, h e g y  

a l:az ;s inkább szép, mint nagv ; csak olyan 
kmsiko l.az, olyan kalyiba a szoiloben. illetőleg 
kei [ben, egészen kis kertben . . . Meg egv pár 
liol.bicska told, az egesz semmi, épen semmi. 
1 -akhogv vukacieki a odameneküihessek, a csöndes 
természetbe.

Hogy szokása szerint ilyen csekély fokra 
-/.állította le a tanar ur a maga mondását: annak 
koszoiihete ebben az esetben a szerencséjét. Mert 
az ap i  nem hagyta annyiban a dolgot; tovább 
kutatott. Megtudta a valót.

No Tct'ku, monda leányának, ez neked 
v.tlo ember. Nem henceg, meg tagagja is, hogy 
vagyonos ember. Hz mar derek legény. Nem 
igaz, hogv csak egy kunyhója van meg kis 
kertje. Szép hammszobas falusi ház, öt hold 
s/.nüo, hetven hold f,,!J. jó  f(,k|. |.;s tGxta. y,|eg
hozza a professzori üzetes. lábból meg gazdag 
ember lasz. Menj hozza!
_ H családi értekezletből határozták el, hogy 

K’ákos tanar urat megfogják férjnek. °
11 persze diadalnak vette, hogy elüthette a 

tiszti udvarluk kézéről a leányt. Okos no; többre 
becsüli a komoly lérliut a esapodár liatalsámiál. 
így gondolkozott akkor. S most sem é rezné t ia -  
gat valami nagyon csalódottnak, ha valóban olyan 
komoly tudna lenn: ez az asszony, amilyennek 
menyasszony korában hitte. '

-  No de én leszek az okosabb, mormogja 
magéban, Egy kalapot akart ma reggel; főképen 
azon tűztünk össze. Azt elmpnta midég jó a rég;

Ki re visszavágta: igen, ti sohasem haladtok a 
viiággai, azért is néznek benneteket olyan poros, 
penészes őslényeknek '

-  t isiény! mormogta, ezt tanulják a mo­
dern iskolában . . .  Jó, hadd legyen meg az a 
kalap . . .

Bemegy a divatárusnőhöz.
-  - -Szépet, divatosat tessék adni. Es mi az 

ára : Tizenöt forint ? Tyhü ! Mit gondol asszony­
ság : . . . Tizenöt forint egy kalapért. Igaz, hogy

, su'ra kalap, szép kalap. De talán sok is rajta a 
disz, a szalag, a virág . . . Azaz, hogy nem is 
olyan sok, alig van rajta és mégis tizenöt forint ? 
Ha legalább tíz lenne .' De ez is sok. N'yolez, öt.

1 Az igaz, hogy az ötforintos semmit sem mutat.
, l/)c nt'm is kel1 mutatnia, lágy kis díszt még rá 
. es megadom a hatot.

boldiszittetett egy régidivatu kalapot, lizet 
hat lórimét s büszkén viszi haza.

- - No ne haragudjál lelkem. Meg van a 
kalap. Szép kalap, drága kalap, telve virággal. 
Azaz hogy nem olyan sokkal, de nem is akar­
tam oly an sokat, hogy virágoskert legyen a fejed.

; -Meg rászállnának a pillék . . . Nem is olyan 
nagyon drága kalap, csak épen olyan, ami hoz- 
zank va ló; sok pénz érte ugyan ez is, de nem 
sajnálom . . .

Az asszony elhülve néz a kalapra, kikapja 
a kézéből s ott a szeme előtt földhöz vágja a 
csoda-alkotást.

Hát ki lehet valaha elégíteni az asszony­
népséget .-
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aztán hamarább jóbarátok lehetnénk ismét, akik 
egyesült erővel dolgoznánk az anyagi helyzet 
javításán.

Ezt a helyes álláspontot kellene elfoglalnia 
minden igaz emberbarátnak a szociáldemokraták­
kal szemben. De fájdalom a zsidók közül igen 
sokan nem akarják ezt az álláspontot magukévá 
tenni, hanem éppen ellenkezőleg azon fáradnak, 
hogy a szociáldemokraták csak garázdálkodjanak 
tovább, hiszen az nekik nagy rebachot hoz. 
Azért felcsapnak demokrata vezérnek is, mert csak j 
igy fizeti ki magát az üzlet; és a rövideszü | 
demokraták engedik nngukat a zsidóktól orruk- j 
nál fogva vezetni, a helyett, hogy keresztény \ 
alapon a keresztény szociálistákkal testvériesen | 
szövetkeznének. Mező/i, 1 ’ázsonyi, 11 'cltucr, Gold- I 
név és a többi Jakabok pedig a demokraták okta- j 
lanságán mulatva e mellett gyorsan  és biztosan gaz- j 
dagodnak. Gyorsan  gazdagodnak, mert e szeren- | 
csétlen hazában sok baleket sikerül nekik fogni, aki I 
úgyszólván sem m iért hűségesen fizeti nekik a part- I 
adót; biztosan is gazdagodnak, mert a zsidók a , 
demokratákat használják védőcsapataiknak. A 
zsidók halálos ellenségei lévén a kereszténységnek 
a demokratákat izgatják az egyház üldözésre és 
a papgyalázásra. A zsidó demokratavezérek, hogy | 
a keresztény népet hitétől annál könnyebben el- | 
tántorítsák, rendesen nem zsidókat, hanem elpár­
tolt, vallástalan, rossz életű keresztényeket kül­
denek ki a falvakba, és igy a hiszékeny, egy­
szerű nép könn\ ebben áll kötélnek a lelketlen 
izgatások alkalmával. A zsidók nagyon is furfan­
gosan értik a módját, hogy az elfogult demokra­
tákat zsidórabszolgákká és szent hitünk ellensé­
geivé tegyék. A zsidók u szociáldemokratákat 
egyház és állambontó törekvéseikben támogatják, 
velők tartanak, sót arra még izgatják is. Teszik 
pedig ezt akkor, mikor minden tisztességes em­
ber határozottan eliteli embertelen és gonosz el 
járásukat. Igen •xeszedehnes csapáson járnak a 
zsidók, midőn a hazátlan és vallástalan szociálde­
mokratákkal szövetkezve, egy gyékényen árulnak.

A zsidóknak végre valahára be kellene lát­
niuk, hogy elmúlt már az az idő, a méhben 
minden zsidó büntetlenül csúfot űzhet a kérész 
tényekből és hogy nem sokara jönnie kell annak 
a lárva- várt időnek is, mikor a félrevezetett 
nép majd eszmélni kezd és megismeri valódi el 
lenségeit. A zsidóság jubbcizclniii részének igazán 
éberebbnek kellene lennie és zsidó hitsorsosainak 
helytelen s szemtelen eljárását zsidó lapjaikban 
elitélnie. A zsidók lássák be, hogy ok már reges 
régen megszűntek Isién választott népe lenni, a 
inch nek tálán az lett volna a hivatása, hogy a 
keresztények felett uralkodjék és azokat kihasz­
nálja. Azt mi keresztények nem engedhetjük 
meg és ily  értelemben mindnyájan kell, hogy 
antiszemiták legyünk. N. A. dr.

Ú J D O N S Á G O K .
Székesfehérvár, jan . d'd.

Katholikus egyesületi élet.
Ürömmel adjuk hírét annak a külső föl­

léptét tekintve bár zajtalan és szerény, belső 
értékében annál több, szebb eredménnyel dolgozó 
egyesületi tevékenységnek,amelyről az alábbiakban 
két külvárosi katholikus kör évi jelentése számol 
be. Szó van itt a Székesfehérvári Felsővárosi, 
úgyszintén a Palotavárost Katholikus Körről.

Végezetül még egy neolitáról is van alkal­
munk megemlékezni a székesfehérvári egyház­
megye területén működő katholikus egyesületek 
sorában.

Álljanak egyébként itt a következő rész­
ietek a vázolt munkakörből;

Szombaton, e hó 19-én délután tartotta a 
Székesfehérvári Felsővárosi Katholikus Kör évi 
rendes közgyűlését Tamás Vilmos esperesplebános 
elnökletével. Az elnöklő esperes szépen szárnyaló, 
tartalmas beszéddel nyitotta meg a gyűlést, amely 
aztán mindvégig a tagok állandó érdeklődése 
mellett folyt le.- Vértes Kálmán egyesületi jegyző 
nagy gonddal egybeállitott évi jelentésében ki­
domborította, hogy a kör a modern korkövetel­
ményekhez alkalmazkodni s a fokozódó igények­
kel lépést tartani biztató sikerrel igyekszik. Külö­
nösen megnyilatkozott ez a törekvés a lezárult 
egyesületi év ünnepélyeiben, társasestélyeiben, 
fölolvasásaiban.

Az ünnepélyek sorából kiválik a Proliászka 
( ittokár dr. székesfehérvári megyéspüspök fogad­
tatására úgyszintén Széchényi Viktor gróf főispán 
tiszteletére rendezett ünnepség. A megyéspüspök 
megjelenése a tagok körében, valamint az ő nagy 
lelkének s csodálatos retorikai mélységének szív­
ből jövő, szívhez szóló szavai örökre felejthetet­
len, kitörülhetetlen emléke lesznek az egyesület éle- 

| tének. Kiemelkednek még az általán véve min­
; denkor magas erkölcsi nivón álló ünnepségek 
' sorozatából a kör kaiácsonyi ünnepélyei.

Ismeretterjesztő folohasásokal szép szám­
mal rendezett a kör az elmúlt egyesületi évben 
is. Még pedig nem kevesetb, mint 2'd alkalom- 

j mai. A fölolvasások igen változatos tárgyunk 
j voltak. A történelem, a néprajz, a gazdasági élet, 

úgyszintén az irodalom s a szociológia keretéből 
merítették anyagukat. Így szó volt egyebek közt 
a sajtóról, a szövetkezetek szükséges voltáról, a 
nőkérdésröl s az ipar egyes ágairól is. Az ünne- 

, pélyek s fölolvasások mellett az ifjúság mulatta­
: tására a köznapok késő délutáni óráiban, munka 
' után szórakoztató társasjátékok szolgáltak.
I Ami az egyesületi év statisztikáját illeti, a 
í kór tagjainak száma 266 volt. Az egyesület tagja 
1 a Katholikus Szövetségnek, úgyszintén a F. M. 

G. E.-nek is. A könyvtár 3K(.) kötetből áll. l'j 
beszerzés 42. Forgalom ü7ó tétel. A kór tagjai, 
az Alkulmánynyal élen 9 katholikus lapot olvas­
tak. Az elmúlt évi láncmulatság tiszta jövedelme 
248 kor. .'Jő fill. .4 kör vagyona Sóit korona 72 
Jillér. A dalárda alapja 19Ö korora ÖU fillér.

Az évi jelentés tudomásulvétele után követ­
kezelt a tisztikar lelépése a szokásos fölmentvény 
megadása mellett. E zl követte aztán az uj válasz­
tás megejtése.

i Az uj tisztikar nevében Tamás Vilmos cincik
köszönte meg a bizalmat s a kór nagy missiú- 

1 jának hangsúlyozása mellett a tagokat a katho- 
' likus egyesületi élet szeleteiére es lelkiismeretes 
; ápolására buzdította s a közgyűlést bezárta. Az 
1 eloszló egyesületi tagok meleg ovációban része- 
• sitették Tamás Vilmos elnököt, Vértes Kálmán 
'■ jegyzőt s az uj tisztikar többi tagját is.
i •

A Palouivárosi Kulhuiikns Kiír e hó 20-án 
tartotta évi rendes közgyűlését a kör tagjainak 
nagyszámú jelenléte mellett. A közgyűlést Szn- 
bories Jenő apálkanonok. a kör elnöke igen tar­
talmas szép és tanulságos beszéddel nyitotta meg,

I mely ben a katholikus körök magasztos s hasznos 
| feladatairól szólt. A zajos éljenzéssel fogadott 
I megnyitó beszédet Csendes Géza a kör ügy buzgó 

jegyzőjének ügyesen s nagy szorgalommal össze­
állított évi jelentése követte, amely szerint a kör 
belügveit 5 vál. ülésen intézte el. A tagok száma 
IW) ~ ,A kör tagjainak szórakoztatására 19 szava­
latokkal noha ének- s zenével egybekötött felol­
vasó estélyt tartott. Felolvasni szívesek voltak; 
I’ausch Rafael, K. Horváth István, Rónai Elemér 
s János, Velinszky Ferenc, Bendi Nándor, Teleki 
Sándor, Felber Géza, Kmttelhojfcr István, Rei- 
chard Tamás dr., Varga Damján dr., Kniesz 
Ferenc, M edgyesi József, dr. Kárnik  József, Kets- 
kés Elek. A kör Szent József tiszteletére s 11. 
Rákóczi herenc emlékére nagyobbszabásu ünn&- 
pélyt rendezett. A kör több jó irányú lapot jára­
tott. A könyvtár 472 kötetből áll. Forgalmi szám 
1240. A kör pénztárosénak jelentésze szerint volt 
a körnek HŐS kor. 48 fill. bevétele s  599 kor. 
72 fillér kiadása. Összes vagyona 5S8 kor. 76 
fillér. A tisztujitás eredménye a következő; 
Egyházi elnök: Sznbories Jenő apátkanonok; 
világi elnök; Pansch Rafael ipariskolai igazgató;

egyházi alelnöki Nagelreiter Alajos dr.; világi 
alenök: Teleki Sándor; jegyző: Csendes Géza; 
könyvtáros: Sórecz József; Il-od könyvtáros: 
Flink Lajos; pénztáros: Körösi Mihály; ll-od 
pénztáros : Veiland Ignác. Választmányi rendes 
tagok: Arany József, Bódai János, Bognár József, 
Felber Géza, Fekete István, Jankovits János.. 
Knezits Imre, Knitlhoffer István, Kő István, Malom­
helyi Ferenc, Velinszky ferenc, id. Végh János. 
Póttagok: ifj. Arany István és Spránicz Ferenc. 
A tisztujitás után az elnök zárszavaiban az uj 
tisztviselőket kitartásra s további ügybuzgóságra 
Isten áldását s Jézus szellemének elterjedését 
pedig a kör minden tagjára kérve a közgvü'ést 
Jézus nevében bezárja. Az „Ur angyala" imájának 
közös elvégzése után, a közgyűlés lelkes hangu­
latban a jószivü elnök éltetésével véget ért.

A Budakalászi Katii. Olvasókör alapszabályait 
a belügymtniszter láttamozta. Az egyházmegye 
területén oly áldásosán működő katholikus egye­
sületek száma ismét szaporodott eggyel. Sok si­
kert árasszon működésére a Gondviselés.

-  (A felsővárosi búcsú.) Mint előre 
jeleztük, múlt vasárnap, e hó 20-án volt 
a felsővárosi búcsú. A felsővárosi híveket 
ritka kitüntetés érte ez alkalommal. A szo­
kásos körmenet a reggel 7 órai mi. után 
a székesegyházból K. Horváth István plé­
bános vezetése alatt ezúttal is elindult, 
ámde a kőrmenetben most maga Prohászka 
Ottokár dr. megyéspüspökis részt vett I '/- 
szota Alajos dr. udvari papja kíséretében.
A püspök jelenléte épületes meglepetésül 
szolgált. A törvénykezési palota mögött a 
belvárosi kórmenetet a felsővárosiak pro- 
cessziója fogadta. A hatalmas tömegű 
hivősereg azután u felsővárosi plébánia 
templomba vonult. Itt Proliászka Ottokár 
megyéspüspök prédikált csaknem egy órán 
keresztül, a nap hármas jelentőségét mél­
tatva. Szólott a fogadalmi ünnep eredeté­
ről, a nap szentjeiről és Jézus nevéről. 
Az ünnepélyes nagyinisét is a megyés­
püspök végezte segédlettel. Istentisztelet 
végeztével I\. Horváth István plébános 
visszavezette a körmenetet, amelyet ezúttal 
is gyalogosan kisért vissza a megyéspüspök 
a belvárosba. Az idő ekkor már 11 órára 
járt. A nagy nap sokáig emlékezetes marad 
a felsővárosi hívek körében, akik egyéb­
ként a körülményekhez képest manap is 
hagyományos vendégeskedéssel s a keresz­
tény testvéri érzés szeretetlakomáival ülték 
meg az ünnepnapot. A bábossátrak körűi 
is élénk volt az elet.

- (Ebéd a főispánnál.) Széchényi Viktor
gróf Fejérmegye főispánja és neje w ichelni Lede~ 
bitr Katalin grófnő a hét folyamán a vár­
megyei és városi közélet vezérférfiainak bevoná­
sával ebédeket adnak. Az ebédek kezdete esd 
fél 8 óra. Az első ebéd tegnap, hétfőn folyt le- 
Részt vettek: Proliászka Ottokár dr. megyés­
püspök, Rónay-Horváih  Jenő altábornagy, Da- 
róezy István törvényszéki elnök, Sziils Jenő alis­
pán, Gánóezy Klóris közjegyző, Cjházy Sándor 
királyi főügyészhelyettes, Ditlrich Szilárd az ügy­
védi kamara elnöke, Kálmán Lajos táblabirü, 
Saára  Gyula dr. ügyvéd, Klaitcz György dr. 
püspöki irodaigazgató, Streil Ferenc püspöki tit­
kár, Viszota Alajos dr. püspöki szertartó és Sza­
bad)' József dr. alapítványi ügyész.

-  (Fejérmegye föliratai.) A képviselőház. 
hoz most egymásután két fölirata érkezett Fejér, 
vármegyének. Az egyiket Szilágyvármegyc ha 
sontárgyu föliratával együtt szombati ülésén mu 
tatta be a háznak Jnstli Gyula elnök. Ez a föl_ 
irat a •honvédm iiform is magyar jellege érdeké 
ben történt. A másik fölirat a hétfői ülésen ke_
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rült bemutatásra s a husdrágaság ellen irányul. 
Ugyanekkor nyújtották be ebben az irányban 
Sárosmegys, valamint Arad és Győr város kö­
zönségének föliratát is.

— (Személyi hirek.) Saára Gyula dr. 
országgy. képviselő holnap Budapestre utazik s 
a képviselőházban bemutatja megbízó levelét.

Platz Bonifác Hr. ny. kir. főigazgató tegnap 
több hónapi tartózkodásra városunkból Egyip­
tomba utazott.

— (Szerencsétlenség.) Mély részvétet kelt 
városszerte az a hir, amely Salamon Mihály 
bárót a napokban érte. Szombaton a Tóvárosi 
Körben volt s kártyázás közben hirtelen elvesz­
tette beszélő képességét. Volt annyi ereje, hogy 
gyalog tudott haza menni, ahol az éj folyamán 
állapota rosszabbra fordult s szélhűdés érte.
( írvosa, Mészöly József dr. reményű, hogy a 
beteg állapota jobbra fordul.

— (Adomány.) Sznbories Jenő apátkanonok, 
a Palota városi Katholikus Kör céljaira 100 koronát 
ajándékozott, amelyért a kör nevében hálás kö­
szönetét mond körösi Mihály, pénztáros.

— (Felolvasás.) Palaki Ármin dr. orvos 
tegnap nagyszámú közönség előtt a Vörösmarty - 
körben érdekes felolvasást tartott az „Élelmi­
szerekről és az étkezésről." Óriási szorgalommal 
rengeteg anyagot halmozott össze a tudós orvos 
s a közönség szívesen hallgatta a mindennapi 
élet elkerülhetetlenül szükséges épitő anyagát, az 
élelmiszereket és sok praktikus elvet jegyezhetett 
meg magának a gasztronómia világából.

— (A magyar tánc.) Szombat este volt a
Keresztény Kereskedelmi Alkalmazónak táncmu­
latsága a Szent István-tcremben. Nem mondjuk, 
hogy zsúfolt ház volt — árnhár a négyest öli pár 
táncolta - de az bizonyos, hogy kedvesebb és 
kedélyesebb mulatságot nem produkált még Fe­
hérváron az ezidei farsang. A nagyszámban meg­
jelent érdeklődők figyelmét különösen felkeltette 
az a kedves magyar tánc, amelyre Harcsa Béla 
szabász, táncmester, egy minden tekintetben szim­
patikus, megnyerő modorú fiatalember tanította 
be az ifjúságot. A ki szép táncot akar látni, ne 
sajnálja a faradságot és nézze meg a Keresztény 
Kereskedelmi Alkalmazottak táncát. A mi úri pub­
likumunk — őszintén szólva nem tud igazán ' 
szépen, szahálvosan, hiba nélkül táncolni. Annál - 
inkább gyönyörködött szemünk a lenndicsertek i 
táncában. Mennyi kecs, mennyi kifogástalan ele- : 
gáncia, mennyi csin volt abban a tanéban s meny­
nyíre tudott lelkünk gyönyörködni a pompás ma- j 
gvar társalgóban, a körmagyarban, amelyekért : 
bizony meg se lehetne mutatni a bosztont, an- 1 
nál kevésbbé pedig a cédaságtól oly nem messze ! 
álló kékvókot. I

A jelenvolt hölgyek névsora : |
Antal Antalné, Bálé Györgyné, Bogyay j 

Andorné, Csúcs Istvánné, I-'inta Imréné, Fiksz i 
Gáborné (Veszprém), özv. Halász Jánosné, Harcsa 
Béláné, Hirtling Palné, Izinger Károlyne, Káplán ' 
Istvánné, özv. Kóniss Antalné, Kováts Károlyne, i 
Kümmel Frigyesné, Kováts Jozseíne, Lencsés : 
Józsefné, Metykó Istvánné, Monstko Ferencné, I 
Baála Györgyné, Ruáb Józsefné, Sapkás Károlyne] I 
Stihar Károlyné, özv. Yaimár Ferencné. ~ j

Andorfy Juliska, Antal Mariska, Báté Ida, ! 
l sik lrénke, Csúcs Ilonka, c Sernv Irenke, Uorms j 
Ilonka, Dornis Juliska, Einhirn Ilona, Kinhirn Ka- ! 
tica, löksz Rózsika i \ ’eszprénu, Ijessz Annuska, | 
Juhász ( eza, Juhász Margitka, Káplán Mariska] ! 
Káplán Ilonka, Kováts Krzsike, Kováts Ilonka, ! 
Kováts Katica, Kováts Rózsika, Kováts Mariska, I 
Kováts Gizelia, Lencsés Rózsika, Léber Jozefa, ! 
Lhotka Mariska, Lhotka Vilma, Lencsés Annuska] 
Lencsés Mariska, Metykó Juliska, l’olónyi Teruska? 
Pnlónyi Paula, Paála Ella, Paála Rózsika, Banki 
Etuska, Resánszky nővérek, Raáb Ilonka, Szebc- 
hely nővérek, Skuplik Juliska, Sapkás Erzsiké, 
Stibár Mariska, Vaimár Katica, \'aimár Mariska.

(Megtérés.) Sárosdról írják: László 
András az evangélikus református felekezet ke­
beléből múlt szombaton a római katholikus val­
lásra tért vissza. A hitvallást Xagv Károly sá- 
rosdi plébános kezébe tette le. -\ szertartásnál 
tenuként Esterházy László gróf szerepelt.

-  (Sztrájk.) Ismét fenyeget a munkások 
rettegett eszköze. Icz idő szerint városunk leg­

nagyobb munkástelepéről a déli vasúti műhely j -  (Merénylő rab.) Keresztun András csak
köfnvéKéről A munkások még a múlt évben ; a napokban szabadult rab ma délelőtt a Nador- 
memorándiimot nyújtottak be a gyár igazgató- utcán rátámadt egy börtönorre A jomadarat amemorandumot nyújtottak be a gv, . 
ságához, a melyben több kisebb jelentőségű ké 
résük mellett 20? béremelést, mint drágasági 
pótlékot követeltek maguk számara. Az igazga- 

| tóság a kisebb jelentőségű kérésekét teljesítette, 
j a drágasági pótlékról azonban nem akart hallani. 

Megindult a tervszerű aknamunka s ennek alapján 
az Ö00 munkás közül körülbelül BOO-an részt 

I vettek a vasárnapi gyűlésen, ahol kimondották a 
I nemzetközi szociáldemokráciához való csatlako- 
I zásukat. A munkások nagyresze várakozó állás­
] pontot foglal el s csak a nemzetköziek terroriz- 
| musától fél, midőn — ez idő szerint még - 
i állást nem foglalt a hazátlansagot és vallásta­
! lanságot hirdető népboldogitókkal szemben, 
i Varosunk közönsége szinte hihetetlennek is 
; tartja, hogy azok a munkások, a kik józan és 
] okos ítélőképességükről tettek mindig tanúságot,
' a kik páratlanul derék vezetőjük, Rauscher Béla 
! főfelügyelővel élükön mindig hazafiasaknak és hit- 
j bői élőknek mutatták magukat, hogy azok most 
i egyszerre belevessék magukat a hazátlanság és 
i istentelenség poly p-karjaiba. Mi azt hisszük, hogy 
I a mozgalom még nem érkézéit el a valutra s a J  munkások józansága, a melyhez természetesen 
i kell, hogy az igazgatóság méltányossága is ja- 
I ruljon, meg fogja állítani a deli vasúti műhely 
I munkásait a józanság utján. A mozgalom turte- 
j netehez a következő értesüléseket vettük:

A deli vasúti műhely munkásuk vasai nap 
: délután gyűlést taitoltak a l.iliutnkert \endeglo 
i helyiségében. A gyűlésen H obm s József elnökölt, 

mig az előadói tisztet Harcsák Antal budapesti
- kiküldött töltötte be. A gyűles a vasún munkások 
í által az igazgatóság elé terjesztett memorandumot 
: tárgyalta, amelyre ezideig semmi vulasz sem 
j érkezett. A gyűlés elhatározta a szociáldemokrata 
I párthoz való csatlakozásút és kimondotta, hogy 
| testületileg résztvesz a folyó lm 27 en Nagy-J  kanizsán tartandó nagygyűlésén.
I — (Sorsolás.) A jótékony nöogy let vezelö-
- sége tisztelettel értesíti a közönségét, hogy az 

evenkint jótékony célra megtartatni szokott sor­
solás ez idén február lo-en leend.

- - (JÓ SZÍV .) Egy nádor utcai kereskedő 0 . 
koronát küldött be lapunk szei kes/ tosegetiez, ' 
hogy azt Czach .1. nevű öreg-utcai (Avkcrmnrn- 
ház) napszámoshoz juttassuk. A szerencsetlemil 
járt ember a W'eisz es Túli cégnél szolgait, mint 
zsákoló s egy er megpattanasa folytan most 
munkaképtelenné vált s 4 gyermekevei a legna­
gyobb nyomorban sínylődik. Az adományt a kí­
vánt hely re juttattuk.

(Nyilvános köszönet.) A szfehérvari izr. ; 
no- és krajcáregvesület javara rendezett tances- 
tely az összes kiadások levonásává! 11 (>1. kor. ' 
CtJ fillért jövedelmezett. Ezen, a várakozást meg 
haladó siker csakis úgy volt elérhető, liugv a 
tancesteiyt rendező bizottság elen Pick Dezső el- ; 
nőkkel minden lehetőt elkövetett, hogy az áldó- ! 
zatkesz közönség ügyeimet a ]otckony es szép 
ügv iránt fölkeltse es ébrén tartsa. A rendezőség ; 
nemes buzgólkodasa es önzetlen fáradozásáért j 
leghalásabb, méltán kiérdemelt köszönetét mond ■ 
a két egyesület elnökségé. |

- (Névváltoztatás.) Sábie: József bodajki i
illetőségű, budapesti lakos vezetéknevet beiügy- 1 
miniszteri engedéllyel Iteukö-uz változtatta. ,

(Szerencsétlenség a börtönben.) T n r a v  : 
János, II eves morvaországi születéséi munka- ' 
nélküli kárpitos és nyerges segéd, akit tilos kol- 
dalas miatt a rendőrség 4 napi elzárásra itelt, ' 
tegnap délután, mikor a zarkaban másik két tar­
savai falatozott, oly szerencsétlenül es.tt el, hogy : 
arccal a kezében levő bicskába esett. A bicska a I 
Szerencseden ember jobb arcfelébe úgy fúródott i 
hogy a logsor másik oldaláig hatolt. A sebesül­
tét azonnal a Szent Gyürgv kürkórhazba szál- 
litottak. ;

- (Lopás.) Fehér János lovasberényi lakos 
a napokban Bolgárdin járván kellemetlen meg­
lepetésre ébredt masnap reggel az ottani nngy- 
vendegló istállójában. Zsebéből ugyanis eltűnt 
1Ö0 korona készpénze es óraja. A megejtett 
nyomozás megállapította, hogy a lopást Csiszár 
Sándor Fehér földije követte el, akit feljelentettek 
a helybeli királyi ügyészségnél.

rendőrök elfogták és bekísérték a városházara.
—  (Nem sikerült betörések.) A kóborciuá- 

nyok újból műkőidnek. Folyó hó 20-án ej jel 
Xvikos György Csutora utca I. szám alatti lakos 
lakásának első szobáját feltörték. A lakásban 
talált ágy- és ruhanemüeket kocsira rakták, majd 
kivezették Nyikosnak három lovát az istállóból, 
hogy azokat befogják. A lármára felébredt Nyi- 
kosnak fia ifj. Xyi'kos György, aki az udvarba 
ment. A betörők kétszer rálőttek a fiatal Nyikosra. 
A lövések zajára a házbeliek felébredtek, mire a 
betörök anélkül, hogy valamit magukkal vihettek 
volna elmenekültek. Nyikosék egy darabig üldöz­
tek őket es felismerték bennük a kóborcigányokat. 
-  Valószínűleg ugyanezen tettesek folyó hó 
2 1-én Xvikos Mihály Olaj-utcai udvarában jártak. 
Nvikos a házőrző eb ugatására felébredt és az 
udvarba ment. A betörőket látta a kukoricagóré 
mellett meglapulni, de megközelíteni nem merte 
őket, mert lelövéssel lényegeitek. A betörők 
anélkül, hogy valamit magukkal vihettek volna, 
távoztak. A rendőrség széleskörű nyomozást indi 
tott kézrel*eritesükre.

— (Tűz a vidéken.) Nádasdladányban a 
napokban I lochstetter Ignác házának tetőzete a 
keményből kihullott sziporka folytán meggyuladt 
és uot.i konma értékben leégett, .v kár egy része 
a biztosítás réven megtérül.

(Rendőri hirek.) Klébcrt Jánost 2<> ko­
rona, Kovács Balt pedig Bt) korona pénzbünte­
tésre mtflte a rendőrség, mert mint sertéskeres- 
kedók sertéseiket marhalevél nélkül árulták. 
K oiács  József sertéskereskedut, mert egv elhullott 
serlését nem jelentette be, a rendőrség 10 korona 
pénzbírságra ítélte.

Az Erzsébet-ligetsor 4. szám alatt 
levő ház, 600 Q-öl területen, jó karban 
levő szellővel beültetve szabadkézből eladó. 
Tudakozódni lehet ugyanott a háztulajdo­
nosnál.

Erzsébet-liget mellett 4700 □ -ni
az Almassy-lelcp felöl 4150 L_i-öl búzaföld 
szabadkézből házhelyeknek eladó. Tudako­
zódni lehel Siti-utca 14. sz. a. Ugyanitt 
4 kínai szalma eladó.

Felelős szerkesztő: Dr. HELVEY LAJOS.

Pályázati hirdetés.
A székesfehérvári káptalan adományo­

zásában levő Reseta-iéle osztőndij-alapit- 
vanynal egy hely üresedésben van. Az 
ösztöndíj évi összege 210 kor. — Pályaz­
hatnak érte rom. kath. valiásu, jó erkölcsű, 
jeles cs/.tchetségü és tanulmányaikat jeles 
eredménnyel folytató oly ifjak, kik Székes­
fehérvárott vagy Fejérmegyében születtek, 
melyeket a kérvényhez csatolandó kereszt­
levéllel és a múlt iskolai évről szóló iskolai 
bizonyítvánnyal tartoznak igazolni. Aki az 
ösztöndijat elnyeri, annak élvezetében ma­
rad mindaddig, amíg tanulmányait egészen 
be nem végezte, ha csak időközben arra 
méltatlanná nem válik. — Kérvények feb­
ruár hó 15-ig az adományozó káptalanhoz 
intézendök.

Székesfehérvárott, 1007. január 22-én.
Székesfehérvári káptalan.
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